
Důvodová zpráva   

 

Parlament se usnesl na znění zákona č. 115/2020 Sb., ze dne 4. března 2020, kterým se mění 

zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, a další související 

zákony. Tento zákon nabývá účinnosti prvním dnem čtvrtého kalendářního měsíce 

následujícího po jeho vyhlášení, tedy 1. července 2020. 

 

Změna zákona o silniční dopravě se přímo dotýká Obecně závazné vyhlášky č. 14/2007, 

o podmínkách provozování taxislužby na území města Ostravy, neboť bylo zrušeno bez 

náhrady ustanovení § 21b odstavec 1, dle kterého mohla obec prostřednictvím obecně závazné 

vyhlášky stanovit řidiči taxislužby jako podmínku pro zahájení nebo nabízení přepravy na 

území obce povinnost prokázat zkouškou znalosti místopisu, obsluhy taxametru a právních 

předpisů upravujících provozování taxislužby a ochranu spotřebitele. 

 

Vzhledem ke shora uvedeným skutečnostem a vzhledem k tomu, že obecně závaznou 

vyhláškou č. 14/2007 nebyly nijak definovány podmínky pro stanoviště vozidel taxislužby 

nebo zvláštní technické požadavky na vozidla taxislužby, navrhujeme Obecně závaznou 

vyhlášku č. 14/2007, o podmínkách provozování taxislužby na území města Ostravy, zrušit. 

Pokud by tato obecně závazná vyhláška nebyla zrušena, stala by se k 1. 7. 2020 nezákonnou. 

 

Počátek účinnosti obecně závazné vyhlášky dřívějším než patnáctým dnem po dni vyhlášení 

je navrhován z důvodu naléhavého obecného zájmu, který spočívá jednak v 

odstranění hrozícího rozporu právního předpisu obce se zákonem, jednak v zájmu na 

zachování právní jistoty adresátů – osob nabízejících přepravu na území obce. 

 

Návrh na zrušení předmětné obecně závazné vyhlášky byl dne 3. 6. 2020 projednán v právní 

komisi, která doporučila materiál „Obecně závazná vyhláška č. ../2020, kterou se zrušuje 

obecně závazná vyhláška č. 14/2007, o podmínkách provozování taxislužby na území města 

Ostravy“ k projednání v orgánech města. 

 

Dále byl tento materiál projednán v radě města dne 9. 6. 2020, kdy rada města doporučila 

zastupitelstvu města vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje obecně závazná 

vyhláška č. 14/2007, o podmínkách provozování taxislužby na území města Ostravy (výpis 

č. 04087/RM1822/61). 

 

 


